



NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
3010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA	35.734.881/0001-59	001	0311-5	67081-2
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210933	235	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
14/01/2021	195274	PREGÃO	14	2021000695
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		14.331,60	14.331,60	0,00

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
20.122.4016-4123-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	14.331,60

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 020/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 014/2020 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO, COM VIGÊNCIA DE 20/05/2020 A 20/05/2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	- ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	50,00	2,78000	139,00
2	42635	ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	- ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	25,00	5,46000	136,50
3	42615	ALFACE MAÇO COM 1000G	- ALFACE MAÇO COM 1000G	50,00	2,67000	133,50
4	26485	ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO	- ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO	35,00	31,43000	1.100,05
5	26490	BANANA PRATA POR KILO	- BANANA PRATA POR KILO	100,00	4,41000	441,00
6	26491	BATATA DOCE POR KILO	- BATATA DOCE POR KILO	60,00	3,66000	219,60
7	26492	BATATA INGLESA POR KILO	- BATATA INGLESA POR KILO	100,00	4,80000	480,00
8	48705	BERINJELA POR KILO	- BERINJELA POR KILO	100,00	4,29000	429,00
9	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	- BETERRABA COMUM POR KILO	80,00	4,08000	326,40
10	26494	CARÁ POR KILO	7 - CARÁ POR KILO	60,00	5,16000	309,60
11	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	- CEBOLA COMUM POR KILO	110,00	6,49000	713,90
12	26499	CENOURA COMUM POR KILO	- CENOURA COMUM POR KILO	50,00	4,49000	224,50
13	42620	COUVE MAÇO DE 1000GR	- COUVE MAÇO DE 1000GR	50,00	2,67000	133,50
14	26500	CHUCHU POR KILO	- CHUCHU POR KILO	60,00	3,63000	217,80
15	42621	COUVE-FLOR MAÇO DE 1000G	- COUVE-FLOR MAÇO DE 1000G	100,00	11,50000	1.150,00
16	26504	JILÓ POR KILO	- JILÓ POR KILO	40,00	6,54000	261,60
17	26508	MANDIOCA POR KILO	- MANDIOCA POR KILO	50,00	4,67000	233,50
18	35968	MILHO VERDE ATILHO	- MILHO VERDE ATILHO	200,00	5,33000	1.066,00
19	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	- PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	60,00	4,80000	288,00
20	26521	PIMENTA DE CHEIRO PACOTE COM 100G	- PIMENTA DE CHEIRO PACOTE COM 100G	20,00	2,92000	58,40
21	39657	PIMENTÃO AMARELO POR KILO	- PIMENTÃO AMARELO POR KILO	50,00	15,83000	791,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
22	26522	PIMENTÃO VERDE POR KILO	- PIMENTÃO VERDE POR KILO	50,00	6,13000	306,50
23	26523	PIMENTÃO VERMELHO POR KILO	7 - PIMENTÃO VERMELHO POR KILO	50,00	15,83000	791,50
24	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	- QUIABO TIPO COMUM POR KILO	60,00	7,13000	427,80
25	39659	REPOLHO ROXO POR KILO	- REPOLHO ROXO POR KILO	60,00	5,00000	300,00
26	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	- REPOLHO VERDE POR QUILO	30,00	3,33000	99,90
27	42647	TOMATE LONGA VIDA POR KILO	- TOMATE LONGA VIDA POR KILO	170,00	5,94000	1.009,80
28	26533	VAGEM POR KILO	- VAGEM POR KILO	60,00	10,66000	639,60
29	42624	SALSA COMUM POR KILO	- SALSA COMUM POR KILO	50,00	9,50000	475,00
30	42625	SALSAO COMUM POR KILO	- SALSAO COMUM POR KILO	50,00	10,30000	515,00
31	26482	AÇAFRÃO SEM ADIÇÃO DE SAL POR KILO	- AÇAFRÃO SEM ADIÇÃO DE SAL POR KILO	5,00	46,67000	233,35
32	26518	OVOS DE GALINHA CAIPIRA POR DUZIA	- OVOS DE GALINHA CAIPIRA POR DUZIA	60,00	11,33000	679,80
						14.331,60

Líquido por extenso

***** (QUATORZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema